
Elektronicznie podpisany przez: 
Bogumił Piotr Sobula 
dnia 15 maja 2025 r.

ZARZĄDZENIE NR 778/2025 
PREZYDENTA MIASTA KATOWICE

z dnia 15 maja 2025 r.

w sprawie ustanowienia służebności gruntowych polegających na prawie przechodu i przejazdu 
na nieruchomościach Miasta położonych w rejonie ul. Wąskiej w Katowicach (cz. dz. nr 168/9 i nr

168/12)

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późń. zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1145 z późń. zm.), art 285 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 z późn. zm.), art. 5 ust. 1 pkt 1, art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 41 ust. 1 w związku z art. 
146aa ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z 
późń. zm.) oraz § 4 załącznika do Uchwały nr XXXIV/725/08 Rady Miasta Katowice z dnia 19 grudnia 2008 r. 
w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na czas 
oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony (Dz. Urz. Woj. SI. z 2013 r. poz. 7937 z późń. zm.)

zarządza się, co następuje:
§ 1. Ustanawia się na nieruchomości stanowiącej własność Miasta Katowice położonej w rejonie 

ul. Wąskiej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 168/9 o pow. 345 m2 i działka nr 168/12 o now 678 m2 
(k.m. 14, ob. Dz. Śródmieście - Załęże) zapisanych w księdze wieczystej nr Sądu
Rejonowego Katowice Wschód w Katowicach służebności gruntowe polegające na prawie przechodu 
i przejazdu, bez prawa parkowania i z obowiązkiem utrzymywania.

§ 2. Służebności gruntowe, o których mowa w § 1 ustanawia się na czas nieoznaczony na rzecz 
każdoczesnego właściciela nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej nr (działka nr
71/1 i inne o łącznej pow. 33.823 m2) Sądu Rejonowego Katowice - Wschód w Katowicach oraz na rzecz 
każdoczesnego właściciela nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej nr (działka nr
71/137 i inne o łącznej pow. 6.691 m2) Sądu Rejonowego Katowice - Wschód w Katowicach celem 
zapewnienia dostępu do drogi publicznej ul. Brackiej i ul. Chorzowskiej w zakresie o łącznej powierzchni 
100,50 m2,tj.:

1. na działce nr 168/9 w pasie służebności o długości 5,3 m, szerokości 5,5 m i powierzchni 30,5 m2,
2. na działce nr 168/12 w pasie służebności o długości 13 m, szerokości 5,5 m i powierzchni 70 m2.

Zakres i przebieg służebności został oznaczony na załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

§ 3. Służebności, o których mowa w § 1 ustanawia się za jednorazowymi wynagrodzeniami w łącznej 
wysokości 55.719,00 zł brutto, w tym kwota netto 45.300,00 zł plus 23% podatek VAT (10.419,00 zł), tj.:

1. w odniesieniu do zakresu, o którym mowa w § 2 ust. 1 w wysokości 16.912,50 zł brutto, w tym kwota
13.750.00 zł netto plus 23% podatek VAT (3.162,50 zł),

2. w odniesieniu do zakresu, o którym mowa w § 2 ust. 2 w wysokości 38.806,50 zł brutto, w tym kwota
31.550.00 zł netto plus 23% podatek VAT (7.256,50 zł),

tj. po 27.859,50 zł brutto, w tym kwota 22.650,00 zł netto plus 23% podatek VAT (5.209,50 zł) od każdego z 
aktualnych właścicieli nieruchomości, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr KA1K/00125261/1 i nr 
KA1K/00110783/8.

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Mieniem.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Mienia Miasta.

§ 6. Termin wykonania Zarządzenia ustala się do dnia zawarcia aktu notarialnego w sprawie ustanowienia 
służebności na nieruchomościach opisanych w § 1 niniejszego Zarządzenia.

Id: 8F4B3FA5-049B-44E8-B5BE-C3D5CAAB551B. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia ważności operatu 
szacunkowego określającego wysokość jednorazowych wynagrodzeń, o którym mowa w § 3 niniejszego 
Zarządzenia.

z up. Prezydenta Miasta 
Katowice

Pierwszy Wiceprezydent 
Miasta Katowice

Bogumił Sobula

Id: 8F4B3FA5-049B-44E8-B5BE-C3D5CAAB551B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 778/2025 

Prezydenta Miasta Katowice 

z dnia 15 maja 2025 r.

Id: 8F4B3FA5-049B-44E8-B5BE-C3D5CAAB551B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 778/2025 

Prezydenta Miasta Katowice 

z dnia 15 maja 2025 r.

Id: 8F4B3FA5-049B-44E8-B5BE-C3D5CAAB551B. Podpisany Strona 1



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Zarządzenie
Numer dokumentu 778/2025
Data dokumentu 2025-05-15
Organ wydający Prezydent Miasta Katowice
Przedmiot regulacji w sprawie ustanowienia służebności gruntowych polegających na prawie 

przechodu i przejazdu
na nieruchomościach Miasta położonych w rejonie ul. Wąskiej w Katowicach 
(cz. dz. nr 168/9 i nr 168/12)

Identyfikator dokumentu 8F4B3FA5-049B-44E8-B5BE-C3D5CAAB551B

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-1329120665
Numer seryjny 4473B483564E4E0A799F865C900C3A75D074A5F7
Osoba podpisująca Bogumił Piotr Sobula
Instytucja Urząd Miasta Katowice
Kraj PL
Data złożenia podpisu 15.05.2025 08:41:14
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL

Id: 8F4B3FA5-049B-44E8-B5BE-C3D5CAAB551B. Podpisany Strona 2


